
 Smlouva o dílo mezi MERIT GROUP a.s. a HZS Olomouckého kraje 

 1 (6) 

 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

Číslo smlouvy zhotovitele:   27/2020 Číslo smlouvy objednatele: HSOL-2305-1/2020  

Smluvní strany 

1. Zhotovitel: MERIT GROUP a.s. 

 zastoupený: Petrem Weigelem, statutárním ředitelem 
 se sídlem: Březinova 136/7, 779 00  Olomouc 
 zapsaný v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 1221 
 IČO: 64609995 
 DIČ: CZ699000785 
 Bankovní spojení: ČSOB Olomouc č. ú.: 377897583/0300 
 Telefon/telefax: 

HELPDESK: 
+420 585 226 185, +420 585 230 206 
+420 587 438 250 

a 

2. Objednatel: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

 zastoupená: plk. Ing. Karlem Koláříkem, ředitelem 
 se sídlem: Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc 
 IČO: 70885940 
 DIČ: CZ70885940 – identifikovaná osoba 
 Bankovní spojení: 

Telefon/telefax: 
ČNB Brno                                 č.ú.                        17038881/0710 
950 770 011  
 

uzavřely  dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění (dále jen občanský zákoník), tuto smlouvu: 

I. Předmět smlouvy 

 Předmětem smlouvy je úprava právních vztahů smluvních stran při zhotovení díla 
zhotovitelem pro objednatele podle jeho objednávky, a to za sjednanou cenu. 

II. Dílo – předmět a místo plnění 
1. Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele placený servis systémů: 

- Elektronické požární signalizace (EPS) 
spočívající v provádění pravidelných kontrol a revizí dle platných právních a technických 
norem. Výčet prováděných úkonů je uveden v čl.III této smlouvy 

 

2. Místem plnění je objekt objednatele Krajské operační a informační středisko (dále jen 
KOPIS), v areálu na ul. Schweitzerova 91, Olomouc. 

 



 Smlouva o dílo mezi MERIT GROUP a.s. a HZS Olomouckého kraje 

 2 (6) 

 

 

 

III.a. Povinnosti zhotovitele a čas plnění 
Za účelem plnění této smlouvy se zhotovitel zavazuje: 

- provádět pravidelnou revizi elektrických zařízení jednotlivých systémů dle platných 
norem, zejména dle ČSN 33 1500, ČSN 33 2000-4-41ed.2, ČSN 33 2000-6 ed.2 
v platném znění, v dohodnutých termínech, 
- provádět na předmětu díla dle čl. II. této smlouvy 

 
1) 1x za rok kontrolu činnosti systémů EPS, která musí být provedena nejpozději 6   

měsíců od poslední kontroly provozuschopnosti 
2) 1x za rok kontrolu provozuschopnosti a funkční zkoušku systémů EPS, která musí být 

provedena nejpozději do 6 měsíců od termínu poslední kontroly činnosti 
3) 1x za rok revizi ústředen a pomocných zdrojů EPS, která musí být provedena  

do 31. 12. každého kalendářního roku 

4) Zajistit přístup na pohotovostní linku a držení pohotovosti v režimu 24/7/365, linka je 
dostupná na čísle +420 844 250 250 a na helpdesk@merit.cz  

5) nastoupit k odstranění havárie některého ze systémů do 24 hodin od jejího 
prokazatelného nahlášení, tj.zaslání požadavku na servisní zásah na e-mail adresu 
helpdesk@merit.cz), 

6) nastoupit k odstranění poruchy některého ze systémů do 72 hodin od jejího 
prokazatelného nahlášení, tj.zaslání požadavku na servisní zásah na e-mail adresu 
helpdesk@merit.cz, 

7)  provádět zápisy o výše uvedených úkonech do příslušných provozních knih a požární 
knihy, předávat objednateli protokoly o provedených kontrolách, které musí odpovídat 
platným právním předpisům, 

8) předávat zprávy o revizi ve dvou vyhotoveních do 5 pracovních dnů od jejich 
provedení, 

9)  před vlastním provedením kontrol zabezpečit si v dostatečném předstihu součinnost 
objednatele a informovat jej o důsledcích prováděné činnosti, 

10) zaručit naprostou mlčenlivost o všech skutečnostech souvisejících s předmětným 
zařízením, a udržovat v tajnosti veškerou svěřenou dokumentaci. 

III.b. Vysvětlení pojmů 

 
Kontrola činnosti dle §8 odst.1b vyhl.246/2001Sb. (test požárních hlásičů a zařízení, která 
EPS ovládá). Tento úkon se provádí jednou za půl roku, pokud je termín provádění zkoušky 
činnosti shodný s termínem provádění kontroly provozuschopnosti, pak tato kontrola 
provedení zkoušky činnosti nahrazuje(viz.§8 odst.2 vyhl.246/2001Sb.) 
Kontrola provozuschopnosti  – dle § 7 vyhl.č. 246/2001 Sb., provádí se 1xročně nejpozději 
6 měsíců od poslední kontroly činnosti. Náplní této zkoušky je taktéž odzkoušení funkčnosti 
všech požárních hlásičů jako u zkoušky činnosti, navíc je provedena funkční zkouška 
systému EPS, která má za úkol prověřit správné fungování akustické signalizace poplachu 
(sirény) a ovládání návazných zařízení (VZT, MaR, světlíky, dveře …atp.). U návazných 
zařízení, které nejsou přímou součástí EPS se provádí pouze kontrola vybavení ovládací 
funkce(sepnutí/rozepnutí kontaktu), nikoli kontrola správného fungování ovládaného 
zařízení dle PBŘ. 
Funkční zkouška obnáší zkontrolování správného fungování všech koncových prvků 
systému včetně indikace poruchových stavů, zpracování a signalizace poplachů, ovládání 
připojených zařízení, přenos poplachu na PCO. Tento úkon se provádí jednou za rok. 
 

mailto:helpdesk@merit.cz


 Smlouva o dílo mezi MERIT GROUP a.s. a HZS Olomouckého kraje 

 3 (6) 

 

 

 Porucha je stav systému, kdy závada drobnějšího charakteru omezuje uživatelský komfort 
a u EPS zásadně nesnižuje požární zabezpečení objektu 

 
Havárie je stav systému, kdy je zařízení kompletně nefunkční, došlo k výpadku důležité části 
systému, velké množství hlásičů je v poruše atd. U EPS je požární bezpečnost objektu  
zásadním způsobem snížena. 
 
Kontrola a profylaxe spočívá ve vyčištění prvků systému, kontrole správné funkce systémů, 
kontrola správné funkce detektorů, diagnostice případných zjištěných závad a návrhu jejich 
odstranění. 

IV. Povinnosti objednatele 

 Za účelem plnění této smlouvy se objednatel zavazuje:  
- hradit pravidelně určeným způsobem dohodnutou cenu, 
- zpřístupnit servisním pracovníkům zhotovitele všechny prostory, ve kterých bude 

potřebné práce ve smyslu této smlouvy provádět, 
- zabránit podle svých možností poškození zařízení, neodborné manipulaci s ním a 

zásahům do něj, 
- vyžádat součinnost zhotovitele při zásahu do zařízení třetí stranou, 
- převzít zprávu o pravidelné revizi a provedených kontrolách, 
- provádět zkoušku činnosti požárních ústředen dle §8 odst.1a vyhl.246/2001Sb. 

včetně zápisu o jejím provedení do požární knihy. Tento úkon se provádí jednou za 
měsíc. 

- Zajistit přístup ke kontrole požárních hlásičů v podhledech bez revizních otvorů na 
vlastní náklady 

V. Cena díla a splatnost 
1. 

 

 

 

 

 

 

 

Cena díla za jednotlivé činnosti je stanovena dohodou následovně:  
Cena díla dle článku III a. bod 1)                                  2 800,00 Kč 

Cena díla dle článku III a. bod 2)                                  3 900,00 Kč 

Cena díla dle článku III a. bod 3)                                  1 500,00 Kč  
Cena díla dle článku III a. (držení pohotovosti)            3 000,00 Kč za 6 měsíců 

Tato částka bude fakturována pololetně současně s kontrolou systému EPS dle čl. 
III a. 1) a 2). 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. Zhotovitel je povinen k fakturované částce připočítat DPH 
v sazbě dle platných právních předpisů.    

  2. 

 

 

3.  

Cena díla zahrnující činnosti spočívající v provádění mimozáručních oprav díla dle čl.II této 
smlouvy byla stanovena dohodou ve výši 650,00 Kč bez DPH za každou započatou hodinu 
práce servisního technika ve prospěch plnění této smlouvy, přičemž rozsah prací je doložen 
pracovním listem potvrzeným zástupcem objednatele.  
Materiál použitý při mimozáruční opravě bude objednateli účtován v odsouhlasených 
cenách, resp. dle aktuálně platných cen zhotovitele.  

 

 

 



 Smlouva o dílo mezi MERIT GROUP a.s. a HZS Olomouckého kraje 

 4 (6) 

 

 

 

4.  

 
 

 

5.  

  

Daňové doklady za provedené práce budou zaslány zhotovitelem do 15 dnů od provedení 
práce na e-mailovou adresu : fakturace@hzsol.cz. Součástí daňových dokladů budou kopie 
protokolů o provedené činnosti. V protokolu bude uvedeno datum uskutečněné práce, 
použitý materiál a doba provedeného úkonu v hodinách a bude potvrzen zástupcem 
objednatele. 

Splatnost daňových dokladů (faktur) se sjednává ve lhůtě 15 kalendářních dní ode dne 
doručení daňového dokladu. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené úst. § 28 
odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

VI. Odpovědnost za vady, záruka 

1. Odpovědnost za vady díla se řídí ust. § 2615 a násl. občanského zákoníku. Zhotovitel 
odpovídá za vady díla později vzniklé jen tehdy, byly-li způsobeny porušením jeho 
povinností. 

2. 

 

3. 

 
4. 

Zhotovitel rovněž odpovídá za případnou škodu způsobenou vinou jeho pracovníků v 
objektu nebo na majetku objednatele. 

Záruční doba u nového materiálu použitého na pozáruční opravu činí 24 měsíců, na práci 
vykonanou při servisním zásahu činí 6 měsíců. 
Práva z vad se uplatňují písemně (e-mail, fax) u zhotovitele bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění. Objednatel sdělí prodávajícímu při oznámení vady uplatňované právo. 
Zhotovitel je povinen sdělit písemně objednateli své stanovisko nejpozději do 2 (dvou) 
pracovních dnů od doručení oznámení  vady. 

VII. Zajištění závazku – sankce 

1. 

 

2.  

 

3. 
 

4.  
 

5. 
 

6.   

Objednatel má právo na smluvní pokutu ve výši 650,00 Kč bez DPH za každou i započatou 
hodinu prodlení nástupu servisních techniků dle této smlouvy. 
V případě pozdního nástupu zhotovitele k odstranění vady díla nebo nedodržení lhůty k 
odstranění vady zhotovitelem je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 650 Kč bez DPH za každý, byť i započatý, den prodlení. 
Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti dílo dokončit a předat nebo 
odstranit vadu díla dle této smlouvy. 
Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě 
splatnosti  úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb. 
Smluvní pokuta a úrok z prodlení  jsou  splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne 
jejího uplatnění.  
Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v 
plné výši. 

VIII. Odstoupení od smlouvy  
1. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy z důvodu podstatného porušení smluvních 

podmínek a závazků objednatelem - zejména prodlení s úhradou faktur za dílo po dobu delší 
než 30 kalendářních dnů. 



 Smlouva o dílo mezi MERIT GROUP a.s. a HZS Olomouckého kraje 

 5 (6) 

 

 

2. 

 

 

 

 
 
 
3. 

 

 

 

 

 

1. 

 

 

2. 

 

 

 

3. 

Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  
a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 
b) insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje                 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 
c) zhotovitel vstoupí do likvidace. 
Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se v souladu 
s ust.§ 2005 občanského zákoníku nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti 
ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od 
smlouvy, zejména ujednání o řešení sporů a povinnosti mlčenlivosti. 
 

IX. Ostatní ujednání 
 
Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může 
být jednostranně zrušena kteroukoli ze smluvních stran bez udání důvodu s tím, že 
výpovědní lhůta činí tři kalendářní měsíce. Výpovědní lhůta počíná běžet od prvého dne 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla doručena písemná výpověď. 

Při provádění díla dle této smlouvy se zhotovitel zavazuje postupovat na odborné úrovni, 
kterou lze od zhotovitele spravedlivě požadovat a v souladu: s obecně závaznými právními 
předpisy, příslušnými normami, pokyny, návody a technickými podmínkami výrobce zařízení 
a pomocí přístrojového vybavení předepsaného výrobcem zařízení. 

Smluvní strany se zavazují, že budou bez zbytečného odkladu informovat druhou stranu o 
změnách svých kontaktních údajů  (tel., fax, e-mail, adresa doručení apod.). 
 

X. Závěrečná ujednání, platnost a účinnost smlouvy 

1. 

 

 

2.  

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu 
s ust. § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění zajistí objednatel . 
Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí platnými 
právními předpisy, mimo jiné občanským zákoníkem. 

3. Tuto smlouvu včetně úpravy cen za dílo lze měnit jen na podkladě dohody smluvních stran, 
která musí být vyhotovena písemně, ve formě dodatku k této smlouvě.  

4. Smlouva je vyhotovena pouze elektronicky. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1  seznam kontaktních osob objednatele 

 Za zhotovitele                                                Za objednatele 

 V Olomouc V Olomouci

  

 Petr Weige  plk. Ing. Karel Kolářík 

statutární ředitel MERIT GROUP  a.s.            ředitel HZS Olomouckého kraje                                              

 



 Smlouva o dílo mezi MERIT GROUP a.s. a HZS Olomouckého kraje 

 6 (6) 

 

 

 

Příloha č. 1 
 

Seznam kontaktních osob za HZS Olomouckého kraje  
 

 
 
 

Seznam kontaktních osob za Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 
 

příjmení, jméno 
služební, pracovní 

zařazení telefon, mail 

 

 


